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Právě vydán byl nový seznam

knih nalézajících se na skladě v

knihkupectví Pokroku Západu

509—511 South iath St Omaha

Nebr Seznam tento vykazuje

Postarej to mo

o budoucnost
svých rodin

ENitoupenlm

lUiiaMam

a tak si nedělá pranic z takových

lapálií Chtěla jsem mu alespoň

provolat pozdrav: "Lovecký
zdar!" leč v tom se už naše paní
otočila schválně zády k Netrefovi

jenž k nám též nesmí a sice zas

Že je náramný Don Žán za žen-

skými a mohl by zkaziti našeho

pána který je vzor věrnosti ne-

pije nekouří hospodu nenávidí a

Rolníci pozor!
Nenajímejta farmu kupte sob8 po-

zemky které mažete obdržet! v nejlepií
části státu Wlsconslo v okresu Chlppews
ca velmi nízkou cenu Jest zde Jli velký
počet rolníka českých usazen a pořáde
nových přibývá ze všech končin Ame-

riky Zde Jsou úrody jisté každý rok a
maže se pěstovat cokoliv idohrym vý-

sledkem Zde nejsou žádné velké větry
žádná sucha hojnost čisté pramenité vo-

dy Dobré cesty ikolv mlékárny vie

jest v kraji botové Pozemky prodávají
se od 4 00 do $8 00 akr Čtvrt aneb Jed
nu pětinu obnosu se splatí při koupi a
ostainí na splátky 5 let droky fl procent
Máme tťž mnobo obdělaných farem kte
ré prodáme za stejných podmínek

O dalií vysvětlení plSte přímo na ma '

jitelé pozemka t52mS

Cypreansen Bros

Ba-v- a Clalre - Wls

TOMAN £ WD
JenI vyplácí pojlstn

pr&vné) st ryohle

JEDNÁNÍ V ŘEČI ČESKÉ

Hledají se Jednatelé

k salofent novch tihor& Vhodní pod-min-

Dopllte o podrobnosti {esky neb anglicky
na vrchního velitele

J C ROOT
Sil Sheely Block OMAHA NEB

i£Le dokonaly šicí stroj?
Mažeme právem říci že Sici stroje "Pokrok Západu" které Jsme po minulých

8 neb 7 rok 6 naším odběratelam nabízeli jsou dokonalejšími nežli stroje nabí
zené kterýmkoliv linvm časopisem íeským Každý rok utvrzuje nás v to nto pře-
svědčeni neboť ačkoliv str J Pokrok Západu nabízíme na zkouSku na80dnn a
komu by se nelíbil v]akémollv ohledu tomu vrátíme peníze pět a přijmeme
stroj od něho po zkoušce takové přece r"sud nepřihlásil se nikdo jenž by byl
chtěl stroj vrátiti To jest dostatečným důkazem že Sici ptrc "Pokrok Západu"
Jsou nejdokonalcjSfmi tak dokonxlvroi juk vnbec které stroje t -- sti in&že

Ai posud prodávali Jsme prodáváme a ovSem prodávat! bude xe stroje s oby-čelný-

zařízením při kterémž svrSt-- totiž část obsahující hlavni pracující část

stroje připevněn jest na ploše stolku nehybně Vsak moda vyžádala si též změnu
ve stavbě sicích strojů VnejlcpSícb domácnostech chtějí mí ti nyní stroje při
kterýchž svršek čili část obsahující celé pracující dstrojf stroje spouští se pod
plochu stolku Šicího a na místě obyčejné bedničky kterouž se pracující číst při
obvčelnvch strojích přikrývá přiklopí re stroj pouze deskou na pantech zavěše
nou tak že tvoří šicí stroj když Jest po
jest na stroji tuto vyobrazeném Tento nový

Drop-Hea- d

'11

i DKOP H8AD CABINKT Čí 4- -

Jelikož pečujeme vždy o to aby naším čtcnářfim a odběratelam dostalo se

vždy to nejlep&í a neinovřjM proto s potf-Sení- sdělujeme že jsme učinili opa-

tření takové abychom mohli šicí strojo tohoto druhu našlin odběratelem posky-
tovat! a sice za cenu až úžasně nízkou vzhledem ku obyčejné ceně krámské

Drop-hea- d ctibinet stroje prodávány jitou jednateli za $65 botově aneb za 175

na splátku My obstaráme nažím předplatitelům "drop bead cabineť' stroj Pokrok
Západu se zaručením dplné spokojenosti a vrácenío peněz do třiceti dnů když
by se nelíbil jak následuje:

pácf uzavřený rovný stolek Jak viiiíil
druh soustavy Sicích strojů nazývá se

Cabinet

Til

Západu čís 5 s třemi

po každé strané a jedním

Stroj "Pokrok Západu" Čís 6

s 8 šuplíky po každé straní
a jedním uprostřed 43100

Tentýž stroj čís 4 2 Supli-

ky po každé straně a jed-

ním dlouhým uprostřed jak
vidětlna vedlejším vyobra-
zení 12300

Tentýž stroj Čís 8 a Jedním

šuplíkem po kaldé strané
a jedním uprostřed 12200

Všechny tyto atroje jsou té£e sou-

stavy a téhož dokonalého se-

stavení Rozdíl v cené člnt

pouze a jediné jen počet iup_
líků Stroje dodáváme buď i
řev ořechového — triavé aneb

t uubového světlé dle přání

KARO MiCINCC NA VENEK

V horkem utrápeni královské Praze

I července i8qg

Znejmilejší Kočičko!
Píšu Ti třesoucí se

prackou po hrozném
třídenním flámu při

němž jsem ještě oka nezamhouřil

zbědovaný spátraný jako Hlado-

let třesa se slabostí a zapáchaje
pivem i čoudem z fajfek jako mu-

zikant na "Marjánce" po posví-censké- m

bále a pěkné hodince

Bláhová! Psala jsi že tu užívám
klidu dobře se mám jím a spím

ale zatím!
'

Až hanba
mluvit! Ten náš pán hole-

čku to je ti pěkný partikal —

Toho jsem prokouk teprve za těch

pár dní co je "slaměným vdo-

vcem' Jak šel z nádraží od naší

paní hned za pivním rohem stáh
z prstu u levé ruky řiáký takový
kroužek vstrčil ho do vesty a

každé holce kterou potkal se

chlubil že je svobodný mládenec!

Koukej na to! Domů už vůbec
nešel nýbrž rovnou do hospody k

"Primasovům" a poněvač se tam
shledal s pekařem Bábovkou i

lovcem Netrefou nehnul se až

hlásily sklepnice v půl noci "po-
slední" Tu si každý z nich dal

těch posledních nalejt Šest
a pustili se potom na noční flám

celou Prahou při kterém si pili
na bratrství a vysmejčili místa

kam by ani pořádný pes nevlezl

Nás se "Snopem" i "Brokem"
zase jak prajzská fángle roztříle-ný- m

tahali s sebou hladové zílá-mova- né

vzali nás taky "do páry"
na Žofín Tak to chodilo dva dny
a dvě noci po třetí ale k

ránu Bábovku s Netrefou kteří

mají ženy v Praze "sedmé sváto-

sti'' ze zlosti domů nepustily a tak

je náš pán jako jejich "kápo"
vzal na nocleh k sobě — do pa-

rádního salonu! — Mici! Holka!

Neptej se jak to tu vypadalo!

Přijet náhle paní domů bylo by z

toho boží dopuštění pračka a roz-

vod na krku! V té čisté její do-

mácí svatyni kde dřív nesměl ni-

kdo Šlápnouti vedle teppichu ule-bed- ili

se tři pijáristi s ublácenýma
botama po noční toulce neučesaní

a zaprášení zapálili si sptosté
fajfky poslali s džbánem pro pi-

vo a celý den hráli "velusa"
Mopsi Snop při tom spal jako kus
dřeva v plivátku nedbaje že naB

všichni fajfky vyklepávají a pliva-

jí i pohnul se teprv lenivě když
mu oharek zapálil kožich a hřbet

muzačal doutnati

Pán v "jedníku" hodně prohrál
a to bo tak dohřálo že když po
odchodu karbaníků dostal od paní
z venku třetí telegram o peníze
odtelegrafoval zkrátka že už ne

pošle ani zbla Hned ráno

na to přišlo express psaní v němž

panička prosila za odpuštění a do-

dala Že se jí venku stýská aby ji

pán přijel navštívit! Bác!

Vsadil bych se o krk že lajtnant
Pump jak poznal že již z toho ne-

bude nic mít když bude padat s
kola a ztrácet portmontaŠky
práskl Vám ihned do bot a víc do

Výletní Lhoty nepáchne

AspoB když jsme večer s pá-

nem zašli do vinárny k Maadrovi

na Příkopy zkoprněl pán shléd-

nuv před jedním "šambr séparé'
z něhož hlaholil rozpustilý smích

dámičky bráti si — lajtnantova
psa Hladoleta 1 čubičkou baletky

Zazy — Fifinou! Hned jsem
si domyslil kdo to za plentou

debužírnje z peněz naší paní — í

našeho pána neboť když nás tu-

hle jak jsi psala — Zazinka na-

vštívila a počínala si taky tak ně-

jak jako blízká sestřenice vypůjči-
la se při tom padesátku A já ji
ještě litoval že je to Báká chudá

příbuzná Náš pán zčervenal

jako ťopan šel honem domů a teď

si pakuje k Vám kufřík na ce-

stu

Zrada baletky Zazy ale byla
hned pomstěna Chrt Hladolet

který strašně rád žere vatu a gu-

mu snědl jí doma všecky "vna-

dy" Zaza nemohla večer tančiti
a ▼ divadle musili k vůli tomu

odříci balet "Flik Flok" čubi-čk-u

Fifi z té blamáže její sle-

čny chytla psinka a ona která

je taková fena Že koketovala i s

blbým mopslem Snopem když jí
ze své večeře nechával "tlusté
od Šunky'' vydržuje si teď do

konce lajtnantova — Hladoletal

Zaplať Pán bůh! Teď bude a
nás nebel Pán i paní důkladně

potrestání budou lít dál věrni

jako dvě hrdličky a my si vás

již zítra x té krásné Výletní Lho-

ty odvezen do Prahy Tak po-

zor pfijmi srdečné "Haf!'' od

Tvého v ducha TI jil toužebně
očmochávajídbo Kamlt

Micinka Károví do Prahy I

Ve Výletní Lhotl 26 června

Tak já Tě nastotisíckrát

pozdravuj a a líbám a my-

slím že Tě těmato párma
řádky při stálém zdraví vy- -

natrefím Vědomost Ti dávám že

jsem se s naší paní od Vás šťastně
sem dostala v zábavním (!) vlaku

vlastně tyranské parní lázni kde

všichni Pražáci dřív pár kilo sazí

a prachu spolykali a jak uzené

párky ve viřtláfském kotlíku se

uvařili než přišli na ten líbezný

"zdravý vzduch" kde za drahé

peníze blaženě jedí smradlavé sy-

rečky i hltají plnou hubou vůni z

hnojiště! Chtěla jsem Ti odtud

poslat pohledový lístek ale my
tu máme jen jeden pohled do pra-

sečího chlívkn na budku které
se říká v Praze "Aha!" a do

brambor! Při loučení jsi vyl ža-

lem že musíš zastat přes léto v

Praze a prodělat "psí dni" na
žhavé dlažbě v zápachu kanálu a

šibeniční pražské kontumaci

s protivným náhubkem a v stra-

chu před pohodnými Myslďs
že bys měl venku nebel Ale to

bysi se byl napálil! Tady na vsi

už každý psí chlup který není
na centovém řetěze doma uvázán

je dávno posmejčen antoušky
venkovskými a mezi našimi P T

sousedy chalupníky jsou čtyři
kteří sami chytají psy — na peče-

ni jeden pak je dokonce v pode-

zření že tuhle v pohodnici vyko-

pal a zbaštil — pominutého "Sul-

tána" Tak vyhlíží ta krás-

ná venkovská Arkadie po které

jsi tak touhou naříkal! Já hned
v Praze mSoukala zlostí že mne

paní tahá s sebou do té bandurské
vesnice kde jsou delikatessou

chlupaté knedlíky kde dřeváky
rostou na stromech a kde si "lišky
dávají dobrou noc!" Za to

byla do výletu zblázněná naše

nemoudrá paní a při loučení na

perronu svého muže div nevystr-čil- a

jen aby už byl s tebou z ná-

draží!

Lámala jsem si hlavu proč
asi Ale jak jste zmizeli už

jsem shlídla vedle tvého přítele
chrta Hladoleta hubeného obe-žrané-

obejdu s jeho pánem

lajtnantem Pumpem co ho tak

špatně krmí že by chudák hřebí-

ky polykal! Jak sám víš jednou
u nás sněd1 za dveřmi stará per-

ka že byla našpikovaná mastno-

tou! Je to z gruntu dobrá psina
ale jaký pán taký krám

Z hladu čert mouchy louská a

těžko psa krmit buřty když by
sám pán rád před prvním zvrz'
kůži z cerbulátu! Hladolet

je rád když se mlže natlouct

promaštěných novin co publikum
cestou od uzenáře zahazuje To
má vždy plné břicho novinářských
kachen" promíchaných krvavými

mordy a tak splaší si zdarma chut
nou ''masitou večeři!"

Prosím Tě! On je na žraní

papíru vfibec dresírován a jak
věřitel přijde jeho zadluženého

pána s "vekslem'' upomínat vy
škubne mu směnku zblafne ji a

je to kvit To je první pes co

opravdu "Žere dluhy"! Jednou si

ale taky spleť koncept a spolkl
mu omylem psaní s penězi od

jeho papá když mu je přinesl
listonoi a lajtnant Pump pak mu

sel do Hladoleta vpumpovat put
nu rhebarbory aby z něj dostal
zase "prachy'' ven Dostal zpět
již arci jen papírovou kaši! Kde

pak takyt Ten pes by mu dovedl
sežrat celou jeho gáži v niklech a

ještě knoflíky z uniformy nádav
kem! '

V nádraží se v patách za ním

kmiť též hned lajtnant Pump
hubený jako lunt pravý kontrfej
Hladoleta švih' paní kompliment
ona se usmála a řekla: "Krysty- -

got Kárl!" On: "Čau Rézl!" á

už se k ní phlíp' jak gumiarabi
kum Prosím Tě Káro jaký
je to ast příbuzný že při rozlou-

čení u vagonu dal naší paní hubi
čka a fikal jí pří tom: "Revoárl"
To bude nejspíš švakr neb bratra
nec J mi jen divné proč jsi
ještě nikdá neřekl Že jsou lajt
nant a náš pán z přátelstva!

Hned potom do nás vrazil jiný
kamarád jenž přijel zrovna z

venku jiným vlakem love-

cký ohař "Brok" pánem tvým
Netrefou svátečním lovcem jenž
jakživ do ničeho jiného nestřílí a
nic netrefí než tvého psa! Ten
Ti je chudák ni a cimpr campr
routřílený jako děravé řešeto a

nabitý broky jako jelito krou pa-- ci

Jak si odplivne tak plivá

trciy a zrovna v ta chvílí ni zas
nU nový náboj v tlami a re
" řV in til m ti

větší výběr a větší rozmanitost

nežli kterýkoliv jiný seznam z kte

réhokoliv českého knihkupectví v
Americe Jelikož mnohé ze sbírek

a biblioték uváděny jsou pouze jen
dle čísel a názvů spisů tak že za

ujímají co nejméně místa může

býti že není seznam tento tím nej- -

objemnějším ale to přece nemění

nic na té skutečnosti že poskytuje

jak jednotlivcům tak knihovnám

větší a lepší výběr než který sez-

nam jiný Tak ku příkladu uve

deno jest v něm patera rozdílných

dějin českých a mimo to troje ději

ny české sepsané v řeči anglické
Z různých sebraných spisů jsou tu

zastoupeny spisy Herlošovi Spisy
našeho oejlepšího novellisty novo-

dobého Jiráska Sebrané spisy

Klicperovy Sebrané spisy Neru

dovy Sebrané spisy Světlé Se-

brané spisy Tylovy Úpravné spisy
Smilovského a jiné Ze sbírek a

knihoven nalézají se tu Kabmetní
knihovna svazek taž 90 Laciná
bibliotéka pro mládež svazek 1 až

30 Levné svazky novel svazek 1

až 55 Libuše ročník 4 až ročník

37 Románová knihovna Světo- -

zora svazek 1 až 28 Salonní bi-

bliotéka svazek 1 až 100 Sborník

illustrovaných románů série 4

Ústřední Knihovna svazek 1 až

312 aj- - v Milovnici peicne ceiDy

když o tento nový seznam knih

požádají obdrží jej zdarma Milov-

níci divadla mohou obdržeti též se

znam divadelních spisů na skladě se

nalézajících při nichž při každém

jest jakého druhu kus to je
a kolik jednání a kolik osob vyžadu

je tak že se snadněji vyvohti mo

hou kusy k nimž mají sil spůso- -

bilých

Knihy posílají se pouze za ho

tové po obdržení ceny Na účet

aneb na ukázku se knihy žádným

pádem a nikomu bez výminky ne

posílají Adresujte jednoduše:
Pokrok Západu

Omaha Nebr

Obrazy
K dostání ca hotové u Pok Západu

Jan Amos Koinriinkt podobizna vé

blaanéhe našeho zakladatele moderního
Školství—Cena 50c

Han před koncilem Ktmtnlckým Sní-

mek znamenitého umělce Vác ttrožíka
Cena 1100

Erlrttna před pilátem snímek obrazu
znamenitého díla věhlasného malíře

Munkacsyho ve světlotisku velkosti 21 1

28 za 25c

Hus a Ziika krásné dva litografované
obrazy představující české velikány
Busa a Žižku hodící se pro spolkové a

veřejné místnosti jakož i pro rodiny
Cena obou dohromady $100

Ladimir Klácel' věrná podobizna to-

hoto věhlasného amerického svobodíte
Cena 60 centů

Bojarská svatba kráso barvotískový
obr z od ruského malíře H Makowsky-h- o

cena 50c

Kolnmbas na král dvoř spaněl
ském snímek znamenitého díla vefý-tečnějslh- o

českého maiíře Václ Brožíka

který í obraz zakoupen byl nákladem
65000 a chová se v Metropolitan Museu
umění v New Yorku q

Sávrat Napoleona s Moskvy Pfekrás

ný barvotisíový obraz představující
uprostřed Napoleona v čele řady důstoj-
níků v pozadí řady vojska a za ním zárl
bořící Moskva Nejznamenitěji! to dílo
znamenitého malíře Melssoniera 50c

Z vystaví koal Snímek zdařilého
obrazu Rosy Bonbeurow 50c

Draha i pMorjni tozt

DO TEXAS

rvn Y'iť7
l l- w w w r „a
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Nejlepíl dráha do viech uiist

fantas Indiánském isemí Texase
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Stroj Drop-hea- d Cabinet Pokrok

supliky po každé straně a jedním uprostřed - $2600

je nevinný ještě jak jedno lilium

Tak si myslím jaký by naše

paní spískala kraval kdyby naše-

ho pána s pijákem Bábovkou a

svůdcem Netrefou jednou na flá-

mu natrefila! Ke všemu pak aby

při tom lapla ještě baletku Zazu

která se kolem nás kmitla s dub-ko- u

Fin tou ostudou stejně na- -

mlouvačnou oulisnou a pižmem

páchnoucí jako její milostslečna

Fuj! To pižmo je mi protivné
Ale ještě horší je to čím voní

lajtnant Pump! Mně se vždycky
zdá že z něj cítím prášek kterým

zasejpal pohodný Aminu souše- -

dovic když jí pro parádu uši při
střihli

Mne vzala paní do svého kupé
ale Bábovka jako přítel zvířat dal

Snopa konduktérovi do ochrany s

příkazem aby o něj jak otec pe-

čoval Když vylez' v Podbabě
odkud se chtěl večer do Prahy
vrátiti dostal konduktér za to dvě

zlatky diškerece poněvadž tvrdil
že Snopa hejikaí celou cestu v

náručí že ho líbal mléČkem na-

pájel a když mu bylo horko že

mu taky koupil zmrzlinu! Já to

Snopovi záviděla ale on mi po-

šeptal že by se hned vztek" nad

nestydatou lží konduktéra jenž
ho zavřel do pověstného "psího
kupé" vedle pissoiru nedal mu

nejen zmrzlinu ale ani hlt teplé
vody ač vyplazoval žízní jazyk

jako had a po každém zak&učení

ho kopl kramflekem do zadku
Tu máš milý Káro obraz krásného
toho cestování! Seď raději hezky
za pecí v svatém pokoji s naším

hodným pánem najíš se doma do

syta dobrých věcí a klidně se vy-

spíš kdežto já se tu žeru pro mi-

zernou stravu nocleh s tisíci

blech a pro stálé — - dotěrné ná-

vštěvy! —

Včera samý večer sem zas čert

přines' lajtnanta Pumpa na velo-

cipédu On se zas choval k

paní jako bratranec nebo švakr a
zas voněl tím pohodnickým prá-

škem když pak se ho paní ptala
proč nemá lepší voňavku povídal
že prej měl s někým duel a ten

prej ho při tom tak posekal že

potřebuje teď desinfekci Měl

hlad shltal nám všecka jídla co

jsme měli s paní na týden do zá-

soby načež řek že spad s byciklu
a ztratil z portmoné všecky pení-

ze Naše paní — dobrák — mu

hned nabídla vlastní tobolku a po-

slala do hospody pro celou peče-

nou husu kterou lajtnant pak

taky sněd Jeho Hladolet ten

měl hlad ještě větší a hned cestou

skrzě ves byl v pěti statcích bit

jako žito že tam vyjed žrádlo z

putýnek prasatům!
"

Až k nám na

dvorek za ním ještě lítaly hroudy
klacky pantofle i tvrdé homolky
a Hladolet litoval jen že se pro
Sákou nemohl shýbnou ti! Ráno
naše paní telegrafovala doma o

peníze a když v poledne přišly
řekl lajtnant Pump Že spad ve-

locipédu na návsi znova a že ten-

tokrát ztratil peníze vůbec i

portmonkou! Ten člověk pojde-l- i

to takhle dál zde ztratí celou hla-

vu ale nebude jí škoda Já bo ne-

návidím protože mne včera hla-

dil když jsem seděla paní na
klíně i povídal při tom Že prý ve

Francii jedí kočičí maso na papri-

ce a on prý taky nemá proti koči-

čině předsudek! Teď je zrovna

před prvním konec měsíce!

Považ si v jakém jsem strachu a

rozčilení! Tvoje Mici

Douíka: Odpusť mně špatný
rukopis to víš já škrábu jako —

inu jako kočka! Ale poslyš! Dnes
nám zrovna pod okny zavonělo

pižmo a než jsem se probrala z

překvapení hafala na mne baletky
Zazy čuba Fifina Považ! Řekla
mi uštěpačně Že jede se Zazou do

Prahy a chci-l- i Ti něco vzkázati

že Tebta bude mluvit ještě dnes
v deset hodin večer a nás v salo-

nu! Ta lhářka! Co by dělala u

našeho pána ▼ nepřítomnosti naší

paní? Snad slečna baletka chce

našemu páno svěřit proces proti
lajtnanta Pumpoví jenž ji nedá-

vno zradil a opustil Jen že

Večer po desáté přece nejsou
a advokáta hodiny kancelářské!

Prosím Tě Káro odepii( ihned
zda a Vás FiS byla a co tam chtě-

la? Netrpělivostí zrovna boří

Tvoje Ti nilajíd Mkintm

Tentýž stroj lis 4 s 2 šuplíky

uprostřed jak videti jest na vyobrazení $2500

Tentýž stroj číslo 3 s jedním šuplíkem na každé straně
a jedním uprostřed — "

$2400
Ovšem že mimo "drop-hea- d cabinet" prodávat! budeme též nadále jako dosud

strojo obyčejné soustavy jakéž jsme po minulá léta odběratelam našim k jejich
típl né spokojenosti obstarávali a sice stroj "Pokrok Západu" jak viděti Jest na
vyobrazeni následujícím prodáváme za následující ceny:

a8vjl

Éld stroj "Pokrok Západu" 4

V cené kteráž jest výše svedená za stroje zahrnuto jest jil
! předplatné na časopis na rok

Každý stroj opatřen jest ieskýn i anrlickým návodem k ucházeni s ním

j--1
Všechny tyto stroje zhotoveny

isoq ro neidakladněii sničnvmi ře
meilnfky a nejleptího-materiá- lu a
Jsou elefrantní opravy Clunřk jest
nelnové iiího s neilednoduššíbo za
řízení tak zvaný sainonavlékací Cívka vloží se u cluuku a rxiuovm zatáhnutím
sa konec niti iestčlunek navlečen Jehla Jest aamonsszovací toiií víoiíme U ji
pravým sposobem do ilábkn tedy nsadt ae bez Jakékoliv svláštnf pozornosti pou-
hým zastrčením sama do pravé polohy Kufdf stroj má téi samočinný naviják a
všechny potřebné přístroje Jako obrubovákv zapoilváky aběráky atd úplnou
sbírku v ohledné skřínce kteréž obdrii ae zdarma

Kcvcdcm obchod v Iteirh strojích a neprodávám i k vlil vfdslfca A alt )ws stK kterél
Mbtilae ipatotjti proto Jea i oa laclatjiL Jednajíc pai Jea v proaptcha a sajma Utrh
CttnáH oplrajm tria tm} pHaw St virn v as halová 1n ttvf tovární a alHria tm tak
polovici si S INtln r výlv kťril bf plaala co vfdikk do ktps státních Maattlt a sibtnich I

podosairk JrdMlcIá kUH vllchnl chil a ani bfU Blvt a stád proto vyaUávaU

OsakajaaM Ca vicbe pravUI:

Zaračnjess áplaea speksjeaest a aaMzfsM vlesa kdai straje 4 aás ksapí Jest
liie by shledali 4 tO dal le by v Jakéakallr ohledá baď v dekanalMtl
ihledaesti práci neb v Ceaikaliv Jlaéaa Bevyrevaal ae lepila strajisa
tle Jej té doby ad Ml vrátiti a bdiií své peníze aaspit

Xttdf ( Ocbt trojí nnía )wti I rok 1 a kaurvca) a a )et aJaovtja soastavn
étof caotovaa e)aovitlal adokoaakaiait I Uft Dát a lake )ak a který rtnf Jiti attis
a stttwauvc cm ar aa eaeua voaa) jaavaiBouvw apswi— a i

Zármha awrxtahaj a pfUtro} nl m )--lr atd

Mha strojt

Rodina Stro) Wrfníja
pátrají- - Jart

vfl avdtaeh vMúm adMntalia ta
Jaki ave) haopUr fmé rvfa dbtraMia
to stroj "adlaa" Strof toato Bii a ad výt
— a m pro f -- iliaaat pro rád

éaméá a araic kMt aaojékad kront]M a atkolrv ara ttlami aoaiári prá' ae) taln knaá
M aahMU pro práci knako archoai )aj adparaforotl aornaha a j toaM ) nnM Vilka
JaaaadacM proto trraaJI torr patro Jrot til asiaaisaivaij tohle a saaiiitlijlai --

)áaa a y--l pftotroft tok )ahnro) fhrokláoadaa mním ym tm pUnkk TM
prodává— a paftoato —Mm dhtraláai aa aálilnroi álarol tmid tmuji
Čia t i S lapL-i-

y fit íís t a l iaaKky 11? Cfc se 7Uplit 8mm —mm wmmrmwm ja mm mm fm min — roa M raMlánis 14


